
 
 

UCHWAŁA NR XIV/83/25 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 18 czerwca 2025 roku 

w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli i specjalistów obowiązujących w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Spytkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b i c, art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych. 

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, o których mowa 

w art. 3 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, prowadzonych przez Gminę Spytkowice, 

w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela do wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

1 Dyrektor przedszkola liczącego do 100 dzieci 8 godzin 
2 Dyrektor przedszkola liczącego powyżej 100 dzieci 6 godzin 
3 Dyrektor szkoły liczącej do 100 uczniów 6 godzin 
4 Dyrektor szkoły liczącej od 101 do 150 uczniów 5 godzin 
5 Dyrektor szkoły liczącej powyżej 150 uczniów 4 godzin 
6 Wicedyrektor szkoły, w której to stanowisko może być 

utworzone zgodnie z odrębnymi przepisami  
7 godzin 

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, przysługuje również nauczycielowi, który pełni 
zastępstwo za nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze. W takim przypadku obniżony wymiar zajęć 
przysługuje temu nauczycielowi od pierwszego dnia miesiąca następującego po  miesiącu, w którym zaczął 
pełnić zastępstwo. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli, o których mowa  
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach  i przedszkolu 
prowadzonych 

przez Gminę Spytkowice zgodnie z poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 3919



Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

1 Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 
pedagogiczny, doradca zawodowy 

22 godziny 

2 Nauczyciel przedszkola i innej placówki przedszkolnej 
pracujący z grupą obejmującą dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

22 godziny 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/202/22 Rady Gminy Spytkowice z dnia 23 czerwca 2022 

w sprawie: ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dyrektorom i wicedyrektorom oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Spytkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 

 
 

Stanisław Kowalcze 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3919


	UCHWAŁA NR XIV/83/25 RADY GMINY SPYTKOWICE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-06-24T13:01:25+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




